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Zlikwidowana nielegalna rozlewnia alkoholu.

Działania funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży Granicznejdoprowadziły do likwidacji
nielegalnej rozlewni alkoholu, zabezpieczenia prawie 400 litrówalkoholu oraz zatrzymania
2 osób zajmujących się wytwarzaniem oraz wprowadzaniemdo obrotu nielegalnych
wyrobów spirytusowych.Linia do rozlewania alkoholu wytworzonego ze skażonego
chemicznie spirytusu przemysłowegowraz z magazynem znajdowały się w Rudzie Śląskiej,
na terenie jednego z budynków mieszkalnychprzeznaczonych do rozbiórki.Na ślad tej
dobrze "zakamuflowanej" rozlewni alkoholu, funkcjonariusze ŚląskiegoOddziału Straży
Granicznej wpadli w wyniku wnikliwej analizy dotychczas ujawnianychprzypadków
przewozu i sprzedaży nielegalnych wyrobów spirytusowych oraz żmudnejpracy
operacyjnej. Rozlewnia i skład nielegalnego alkoholu znajdowały się w dwóch
pomieszczeniachgospodarczych przynależnych do usytuowanego na uboczu, budynku
komunalnego przeznaczonegodo rozbiórki, do którego prowadziła jedna droga dojazdowa.
W jednym z pomieszczeń, gdzie panowałogromny nieład, funkcjonariusze oprócz sprzętu
przeznaczonego do rozlewania z beczekspirytusu (m.in. gumowe węże z zaworami),
znaleźli 25 i 30 litrowe plastykowe pojemnikiz odkażonym spirytusem przemysłowym,
prawie 400 pustych, szklanych litrowych i pół litrowychbutelek przygotowanych do
napełnienia, fałszywe naklejki z nazwami różnych markowych trunków,nakrętki oraz
kilkadziesiąt, już napełnionych butelek. Na miejscu funkcjonariusze znaleźliteż butelki ze
sztucznymi barwnikami, gdyż część spirytusu była mieszana z wodą, zabarwiana,a dopiero
potem rozlewana do butelek. W ten sposób, w prymitywnych warunkach, powstawałnp.
wysokogatunkowy "koniak" czy też "rum". W drugim z pomieszczeńfunkcjonariusze
ujawnili magazyn, w którym znajdowały się napełnione już alkoholem i oklejonychbutelki,
gotowe do dystrybucji oraz puste 50 litrowe beczki wykorzystywane w
procesierozlewania. Łącznie w obu pomieszczeniach ujawniono i zabezpieczono prawie
400 litrównielegalnego alkoholu, zarówno wysokoprocentowego spirytusu, jak i
wytworzonej z niegowódki, koniaków, rumu, wartości przeszło 30 tysięcy złotych. Ze
szacunkowych wyliczeń wynika,że gdyby tylko ten ujawniony alkohol trafił do
nielegalnego obrotu, Skarb Państwa straciłbyprawie 8 tysięcy złotych tylko z tytułu
niezapłaconej akcyzy, ale ilość pustych butelek,nakrętek, etykiet i innych akcesoriów
świadczy, że proceder produkcji odbywał się na bardzodużą skalę, co najmniej od kilku
miesięcy, więc straty Skarbu Państwa są wielokrotnie większe.W tej "fabryce" mogło być
produkowanych miesięcznie nawet kilka tysięcy litrów,mogącego stanowić zagrożenie dla
zdrowia alkoholu, który trafiał potem do pokątnej sprzedażym.in. na targowiska i bazary
śląskich miast.Na terenie nielegalnej rozlewni funkcjonariusze zatrzymali dwóch



mieszkańców Rudy Śląskiejw wieku 41 i 46 lat, pod zarzutem wytwarzania oraz
wprowadzania do obrotu nielegalnegoalkoholu tj. naruszenia przepisów ustawy o
wyrobach napojów spirytusowych. Oprócz nielegalnegoalkoholu i linii produkcyjnej,
funkcjonariusze zabezpieczyli również, na poczet przyszłej grzywny,kwotę 2 700
złotych.Prowadzone są w tej sprawie dalsze czynności.To już czwarta w tym roku
nielegalna linia produkcyjna alkoholu, ujawniona przez funkcjonariuszyŚląskiego Oddziału
Straży Granicznej na terenie Śląska. Na początku marca, na tereniejednego z magazynów
w Zabrzu, w wyniku współdziałania z celnikami, funkcjonariusze znaleźlikompletną linię
do odkażania zanieczyszczonego spirytusu przemysłowego oraz ponad 10 000litrów
spirytusu. Na ślad podobnej nielegalnej rozlewni funkcjonariusze natrafili w połowiemaja
w Cieszynie. W wyniku przeszukania niewielkiego budynku gospodarczego
znajdującegosię na terenie prywatnej posesji funkcjonariusze Straży Granicznej znaleźli
łącznieponad 300 litrów alkoholu oraz kompletną linię do odkażania zanieczyszczonego
spirytusu,z zamontowanymi specjalnymi filtrami. Ostatni tego typu przypadek miał
miejsce w połowiesierpnia na terenie Katowic. W wyniku wspólnej akcji z celnikami, w
jednym z warsztatówsamochodowych usytuowanych w dzielnicy Zawodzie,
funkcjonariusze ujawnili 6 700 litrównielegalnego, wysokoprocentowego spirytusu wraz z
kompletną linią produkcyjną służącądo odkażania skażonego chemicznie rozcieńczalnika
spirytusowego.W bieżącym roku funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej
prowadzącróżnego rodzaju kontrole, m.in. na trasach komunikacyjnych, targowiskach i
bazarachujawnili i zatrzymali już łącznie ponad 20 tysięcy litrów alkoholu pochodzącegoz
takich nielegalnych rozlewni. Wczoraj w trakcie kontroli prowadzonej na targowiskuw
Dąbrowie Górniczej zatrzymali 52 litry alkoholu, który oferował do nielegalnej
sprzedaży55-letni mieszkaniec Sosnowca.


